2003年 3月 27日

各  位

会 社 名  日 立 電 線 株 式 会 社

代 表 者  取締役社長      原  精 二

(コード番号 5812  東証・大証１部)

問合せ先 人事総務本部 総務部長

鈴村 慎一郎

（TEL  03－5252－3261）

早期退職・転職支援制度利用者募集結果に関するお知らせ

 2002 年 10 月 29 日に公表しました早期退職・転職支援制度利用者の募集を終了しましたので、募集結果及

びそれが業績に与える影響について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 早期退職・転職支援制度利用者の募集結果について（人数の後の（ ）内は、10月 29日発表時の予想人数）

（１） 募集の結果

① 募集期間 2002 年 3月 21 日から 2003年 3月 20日

② 対 象 者 自分の意志で転身を希望し、かつ会社が認めた者。応募資格については、当初は、退

職日現在で 45歳以上 60才未満の者を対象としていましたが、2002年 9月 20日以降

は、年齢に関係なく退職日現在で勤続 10 年以上の者にまで対象を拡充して募集しま

した。

③ 応募人数 672名（500名）

④ 退 職 日 2002年 4月 20日から 2003年 3月 20日

（２） 連結子会社の早期退職・転職支援制度利用者の募集結果

当社と同時期に、当社連結子会社 9社でもそれぞれ早期退職者の募集を行い、397名（200名）の

応募がありました。

この結果、今回の募集により当社グループ全体では、1,069名（700名）の応募がありました。

２．業績に与える影響

今回の早期退職・転職支援制度の実施に伴い発生した早期退職加算費用は、2003 年 3 月期の特別損失

に下記のとおり計上いたします。

また、本制度の実施に伴う固定費の削減予想額は、下記のとおりです。

特別損失計上額 固定費の削減額

2003 年 3 月期 2003 年 3 月期 2004 年 3 月期

10月 29日発表時

予想

今回修正予想 10月 29日発表時

予想

今回修正予想 10月 29日発表時

予想

今回修正予想

連結 53 億円 82 億円 27 億円 29 億円 60 億円 85 億円

単独 40 億円 60 億円 20 億円 21 億円 45 億円 62 億円

なお、上記特別損失を織り込んだ 2003 年 3 月期業績予想の修正については、本日別途発表しておりま

す。

以上

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

なお、発表後 12 時間が経過する時点（2003年 3月 28 日午前 3 時 30 分）までに本件発表内容をご覧になられた方は、証券取引

法第 166 条及び同法施行令第 30 条の規定により、インサイダー取引規制に関する会社関係者又は第一次情報受領者となります

ので、十分ご注意ください。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－